
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 31  мая  2016  года                                                                    №  22/325          

 

 

О Реестре муниципальной 

собственности Ивнянского района по 

состоянию на 1 января 2016 года 

 

 

В целях организации надлежащего учета имущества муниципальной 

собственности, находящегося на территории Ивнянского района, а также 

совершенствования механизмов управления и распоряжения этим 

имуществом и в соответствии со статьями 7, 13, 14 Устава муниципального 

района  «Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района 

р е ш и л: 

1.Утвердить Реестр муниципальной собственности Ивнянского района 

по состоянию на 1 января 2016 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родина» и разместить 

на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области www.ivnya-rayon.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету,  налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                        В.Е.Холмовой  
 

 

 



2 

 

Утвержден  

решением Муниципального совета  

Ивнянского района 

от  31 мая  2016 года № 22/325        

 

Р Е Е С Т Р 

муниципальной собственности Ивнянского района по состоянию на 1 января 2016 года 
 

№ 

раздела 

Наименование раздела Балансовая 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Амортизация 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Количество объектов 

учёта 

(шт.) 

Площадь 

(кв.м.) 

1 Сведения о 

муниципальном 

недвижимом имуществе 

(приложение №1) 

 

1 063 953 020,28 

 

 

325 398 437,48 

 

738 554 582,80 

 

 

184 

 

169793,29 

№ 

раздела 

Наименование раздела Балансовая 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Амортизация 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Количество объектов учёта 

(шт.) 

2 Сведения о 

муниципальном движимом 

имуществе 

в т.ч. 

имущество, стоимость 

которого не превышает 20 

тыс.руб. 

(приложение №2) 

 

226 437 375,08 

 

 

 

64 468 132,37 

 

 

159 873 168,41 

 

 

 

60 741 012,72 

 

 

66 564 206,67 

 

 

 

3 727 119,65 

 

1258 

 

 

 

- 

Итого по двум разделам: 1 290 390 395,36 485 271 605,89 805 118 789,47 1442 



№ 

раздела 

Наименование раздела Балансовая 

стоимость 

имущества, 

(руб.) 

Амортизация 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

имущества 

(руб.) 

Размер уставного 

фонда (для 

муниципальных 

унитарных 

предприятий)/Количест

во объектов учёта 

Среднесписочн

ая численность 

работников  

3 Сведения о 

муниципальных унитарных 

предприятиях, 

муниципальных 

учреждениях, 

хозяйственных обществах, 

товариществах, акции, 

доли (вклады) в уставном 

(складочном) капитале 

которых принадлежат 

Ивнянскому району, иных 

юридических лицах, в 

которых муниципальное 

образование является 

учредителем (участником) 

(приложение №3) 

в т.ч. 

1 290 390 395,36 485 271 605,89 805 118 789,47 55 1677 

- Муниципальные 

предприятия 
57 730 500,22 20 103 307,11 37 627 193,11 14 476 299/2 79 

- Муниципальные 

учреждения 
744 655 480,20 415 133 356,20 329 532 124,10 48 1460 

- Органы местного 

самоуправления и 

структурные 

подразделения, имеющие 

статус юридического лица 

27 691 679,75 22 999 204,71 4 692 475,04 5 138 

- Муниципальная казна 460 302 735,18 27 035 737,91 433 266 997,27 - - 



№ 

раздела 

Наименование раздела Площадь 

(кв.м) 

Кадастровая стоимость имущества 

(руб.) 

Количество 

объектов учета 

(шт.)  

4 Сведения о земельных 

участках являющихся 

муниципальной 

собственностью 

Ивнянского района 

(приложение №4) 

385 678,0 34 466 938,08 37 

 


